

キヤノンマーケティングジャパン(株) ヒストリカルデータ

1.連結損益計算書

(単位:百万円)

	2019	2020	2021	2022	2023
売上高	621,134	545,060	552,085	588,132	609,473
売上総利益	201,026	183,982	190,276	199,289	204,492
対売上比率	32.4%	33.8%	34.5%	33.9%	33.6%
営業利益	32,439	31,317	39,699	49,947	52,495
対売上比率	5.2%	5.7%	7.2%	8.5%	8.6%
経常利益	33,937	35,236	41,096	50,991	53,585
対売上比率	5.5%	6.5%	7.4%	8.7%	8.8%
親会社株主に帰属する当期純利益	22,250	21,997	29,420	35,552	36,493

2.連結貸借対照表

(単位:百万円)

	2019	2020	2021	2022	2023
流動資産	377,403	380,349	396,082	419,708	418,611
固定資産	126,295	126,255	130,336	124,032	138,755
資産合計	503,698	506,604	526,418	543,740	557,366
流動負債	120,023	108,440	107,109	108,062	110,590
固定負債	58,582	52,049	44,632	35,305	11,266
負債合計	178,606	160,490	151,741	143,368	121,856
株主資本	326,979	342,495	362,859	387,392	410,817
その他の包括利益累計額	△2,504	2,962	11,089	12,149	23,903
新株予約権	-	-	-	29	58
非支配株主持分	616	655	727	801	729
純資産合計	325,092	346,114	374,676	400,372	435,509
負債純資産合計	503,698	506,604	526,418	543,740	557,366

3.連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	2019	2020	2021	2022	2023
営業活動によるキャッシュ・フロー	22,052	38,490	32,756	37,725	28,182
投資活動によるキャッシュ・フロー	△94,584	△26,174	△15,894	△10,107	△10,011
フリーキャッシュ・フロー	△72,532	12,316	16,862	27,618	18,171
財務活動によるキャッシュ・フロー	△8,557	△6,587	△9,160	△11,259	△13,260
現金及び現金同等物の期末残高	54,493	60,131	68,028	84,632	89,690

※ フリーキャッシュ・フローは営業活動によるキャッシュ・フローと投資活動によるキャッシュ・フローの合計です。

4.セグメント情報

		2019	2020(組替前)	2020(組替後)	2021	2022	2023
コンシューマ	売上高	132,790	124,874	124,739	129,471	136,612	134,713
	営業利益	6,865	12,218	12,287	13,572	13,940	13,355
	利益率	5.2%	9.8%	9.9%	10.5%	10.2%	9.9%
エンタープライズ	売上高	195,828	171,237	184,583	190,594	202,730	220,326
	営業利益	10,070	8,920	9,429	13,856	17,072	19,650
	利益率	5.1%	5.2%	5.1%	7.3%	8.4%	8.9%
エリア	売上高	268,309	235,766	223,662	220,826	226,560	233,913
	営業利益	14,398	9,898	8,984	12,045	15,563	18,249
	利益率	5.4%	4.2%	4.0%	5.5%	6.9%	7.8%
プロフェッショナル	売上高	43,675	30,710	30,708	31,536	41,670	40,202
	営業利益	1,617	1,879	1,902	2,488	5,240	3,612
	利益率	3.7%	6.1%	6.2%	7.9%	12.6%	9.0%
その他	売上高	△19,470	△17,528	△18,633	△20,343	△19,443	△19,683
	営業利益	△511	△1,599	△1,286	△2,263	△1,869	△2,372
合計	売上高	621,134	545,060	545,060	552,085	588,132	609,473
	営業利益	32,439	31,317	31,317	39,699	49,947	52,495
	利益率	5.2%	5.7%	5.7%	7.2%	8.5%	8.6%

※ 2021年より、これまで「エリア」セグメントにおいて中堅・準大手顧客向けに直販を行っていた組織の一部を、「エンタープライズ」セグメントへ移管しております。これに伴い、各セグメント間で2020年実績の組替を行っております。

5.連結経営指標

		2019	2020	2021	2022	2023
期末発行済株式総数	(千株)	151,079	131,079	131,079	131,079	131,079
1株当たり当期純利益(EPS)	(円)	171.60	169.65	226.88	274.16	281.41
期末株価	(円)	2,540	2,354	2,291	2,989	4,276
株価収益率(PER)	(倍)	14.80	13.88	10.10	10.90	15.19
1株当たり純資産額(BPS)	(円)	2,502.39	2,664.20	2,883.74	3,081.07	3,352.30
株価純資産倍率(PBR)	(倍)	1.02	0.88	0.79	0.97	1.28
自己資本当期利益率(ROE)	(%)	7.1	6.6	8.2	9.2	8.7
総資産当期利益率(ROA)	(%)	4.4	4.4	5.7	6.6	6.6
自己(株主)資本比率	(%)	64.4	68.2	71.0	73.5	78.0

※ 期末発行済株式総数は千株未満を切り捨てております。

※ 期末発行済株式総数には自己株式が含まれております。

※ 1株当たり当期純利益、1株当たり純資産額、自己資本当期利益率、総資産当期利益率、株主資本比率は連結ベースです。

6.連結従業員数

(単位:人)

	2019	2020	2021	2022	2023
従業員数	17,001	16,544	16,220	15,973	16,089

※就業人員です。